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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ КОН КОНСОЛИДИРАНИТЕ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ НА 
 ЗК  ПЕЛАГОНИЈА  АД БИТОЛА ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.01.2023 ДО 31.12.2023 ГОД.

Согласно правилата за котација, а во согласност со објавените консолидирани финансиски извештаи за постигнатите резултати во периодот од  01.01.2023 до 31.12.2023 година ја известуваме финансиската јавност за следното :
 a . Групацијата ЗК Пелагонија ад Битола во деловната 2023 година нема извршено никакви промени во сметководствените политики и методи на вреднување на ставките во консолидираните финансиски извештаи во однос на последните консолидирани финансиски извештаи.

б. Во анализираниот период на консолидираните финансиски извештаи во деловната 2023 година остварени се оператини приходи во износ од 1.644.647 илјади денар и истите бележат намалување за 17% во однос на претходната деловна година.


 Во структурата на оперативните приходи највисока е ставката на приходи од продажба кои опфаќаат 85,21% од вкупните оперативни приходи или 1.401.405 илјади денари. Приходите од продажба се намалени во однос на претходната година за 21% или зља 379.767 илјади денари. 
Останатите оперативни приходи кои опфаќаат износ од 206.781 илјади денари учествуваат со 12,57% во вкупните оперативни приходи и истите се зголемени за 60% во однос на претходната година. 
в. Остварените оперативни расходи во деловната 2023 година опфаќаат износ од 1.512.383 илјади денари и истите се помали во однос на оперативните приходи за износ од 132.264 илјади денари..
Промената на вредноста на залихите во анализираниот период за тековната година како разлика помеѓу вредноста на залихите на почетокот и на крајот од годината генерира расходна ставка во износ од 71.191 илјади денари и Групацијата ЗК Пелагонија ад Битола оствари оперативна добивка во износ од 61.073 илјади денари.
Во  анализираниот пресметковен  период во Групацијата ЗК Пелагонијс ад Битола остварени се финансиски приходи во вкупен износ од 508.048 илјади денари, додека финансиските расходи изнесуваат 48.904 илјади денари. .
 Со ова нето финансискиот ефект од работењето се зголемува и Групацијата оствари добивка пред оданочување во износ од 520.217 илјади денари . 

За пресметковниот период пресметан е данок на добивка во износ од 5.750 илјади денари, а како резултат на тоа Групацијата искажала добивка по оданочување или нето добивка на износ од 514.467 илјади денари..
Финансиските приходи и нето добивката во анализираниот период се драстично зголемени во однос на претходниот период како резултат на тоа што остварената нето акомулирана оданочена добивка по завршна сметка  на Пелагонија Енерџи ДООЕЛ Битола е исплатена во вид на дивиденда на единствениот содружник ЗК Пелагонија ад Битола.
г. Во однос на состојбата кај материјалните средства, може да се истакне дека кај Групацијата ЗК Пелагонија ад Битола со состојба 31.12.2023 година истите се намалени во апсолутен износ од 151.147 илјади деанри.
Позицијата на долгорочни финансиски средства во 2023 година бележи зголемување во апсолутен износ од 4.549 илјади денари. 

ѓ. Тековните обврски во билансот на состојба бележат зголемување во износ од 118.950 илјади денари.
Долгорочните обврски бележат намалување во апсолутен износ од 353.747 илјади денари.
е. Активата и пасивата во пресметковниот период се зголемени за 14% или во износ од 728.404 илјади денари
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